Договор № 78

Д О Г О В О Р  №78

Согласно протоколу закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот
№ 183911 на приобретение станок шовной сварки в стык, угловой робот для дуговой сварки,
токарнообрабатывающий центр, вертикально литьевая машина, лазерный станок для пезки

металла.

г. Навои « СУ~» 2022 г.
(место заключения договора) (дата заключения договора)

ООО Best Solutions Company LTD именуемое в дальнейшем Продавец в лице директора Уйгунова Б.А.
действующею на основании Устава, с одной стороны, и Государственное предприятие «Навоийуран»,
Республика Узбекистан, г.Навои, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Заместителя генерального
директора по коммерческим вопросам Хамидова Латифа Абдимуминовича, действующего на основании
доверенности №01-02-01/02/3 от 05.01.22г., с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Общие положения и предмет договора.
1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется поставить Покупателю, а Покупатель

принять и оплатить Продукцию, в ассортименте, объемах и по ценам, указанным в приложении
№1 являющимися неотъемлемой частью договора.

2. Качество, комплектность и гарантии
2.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать ГОСТ или ТУ, техническому

заданию Покупателя и Техническим Требованиям производителя. Производитель: Китай.
2.2. Дополнительные требования к качеству и комплектности поставляемой продукции: - Продукция

должна быть новой, не бывшей в эксплуатации, год выпуска - не ранее 2022 года.
2.3. Продавец предоставляет Покупателю сертификаты качества, выданные производителем, в которых указана

дата изготовления продукции и удостоверяется качество поставляемой продукции.
- Продавец предоставляет Покупателю копию сертификата соответствия, выданного Агентством «Uztest»

Республики Узбекистан, на поставленную продукцию.
- Сертификаты качества и сертификаты соответствия в одном экземпляре следуют с продукцией.
2.4. Наличие сертификатов качества, подтверждающих качество продукции, не освобождает Продавца

от ответственности за поставку продукции ненадлежащего качества.
2.5. Гарантийный период эксплуатации товара составляет 18 месяцев со дня ввода в эксплуатацию,

но не более 24 месяцев со дня получения товара.
2.6. Если в течение гарантийного срока продукция окажется дефектной или не будет соответствовать

условиям настоящего договора, Продавец обязан за свой счёт в течение 10 дней со дня получения
требования Покупателя, заменить такую продукцию новой, надлежащего качества. Все расходы,
связанные с заменой продукции, относятся за счёт Продавца. Возврат некачественной продукции
производиться из склада Покупателя по просьбе Продавца и за его счет.

2.7. Указанный выше срок гарантии в отношении новой продукции, поставленной согласно п. 2.6, начинает
исчисляться заново.

3. Цена, сумма договора и условия платежа
3.1. Поставляемая по настоящему договору продукция оплачивается по цене, определённой в

спецификации №1.
3.2. Сумма договора составляет^ 552 392 800.00 (три миллиарда пятьсот пятьдесят два миллиона

триста девяносто две тысячи восемьсот) сум, с 15% НДС.
3.3. Цена на поставляемую продукцию увеличению не подлежит.

4.Форма платежа
4.1. Форма платежа: “по факту получения продукции Покупателем”, срок оплаты составляет
10 календарных дней с момента получения продукции на склад Покупателя. Оплата продукции
производится на основании счёт-фактуры Продавца и приходного,ордера Покупателя.

1

Договор № 78

5. Тара и упаковка
5.1. Продукция должна упаковываться в заводскую деревянную или другую невозвратную тару,

обеспечивающую полную ее сохранность от всякого рода повреждений при длительном хранении и перевозке
продукции с учетом нескольких перегрузок в пути.

5.2. Стоимость упаковки и тары входит в стоимость продукции.
5.3. Маркировка должна быть выполнена на русском языке. Тара должна иметь следующую маркировку:

Договор №; Наименование продукции; Количество; Отправитель груза; Получатель груза; Низ; Верх; Не
бросать.

6. Срок и порядок поставки продукции
6.1. Срок поставки продукции Продавцом в адрес Покупателя в течение 90 календарных дней с

момента заключения договора.
6.2. Пункт назначения: ЦМТБ ГП Навоийуран Навоийская область Канимехский район,
6.3. Отгрузка продукции осуществляется -  автотранспортом Продавца.
6.4. Датой поставки продукции является дата получения продукции Покупателем по

товаросопроводительным документам.
6.5. За 5 дней до начала отгрузки Продавец обязан направить Покупателя по электронной почте или

факсу извещение о дате готовности продукции к отгрузке.

7. Порядок сдачи-приёмки и рекламации
7.1. Приёмка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о

приёмке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по
количеству и качеству П-6 и П-7. Комиссионный входной контроль на подтверждение технических
параметров паспортным значениями и ГОСТ 659-89, с составлением соответствующего Акта на прием-
сдачу.

7.2. Продукция считается сданной Продавцом и принятой Покупателем:
- по количеству, путем пересчета в каждом тарном месте;
- по качеству согласно требованиям, оговоренным в спецификации №1 и разделе 2 настоящего

договора.
7.3. Претензии по комплектности продукции могут быть заявлены не позднее 45 (сорока пяти) дней с

момента её получения Покупателем.
Претензии по несоответствию требованиям к качеству продукции выявленным при приемке продукции и в

гарантийный период, могут быть заявлены в течение 30 (тридцати) дней после его обнаружения Покупателем.
7.4. В случае поставки некачественной, некомплектной продукции явка представителя Продавца для

составления акта обязательна. В случае неявки представителя Продавца в течение 3 дней с момента
получения вызова, акт о ненадлежащем качестве, некомплектности продукции составляется Покупателем в
одностороннем порядке.

7.5. Продавец обязан рассмотреть претензии и дать письменный ответ в 15-ти дневный срок с
момента их получения.

8. Имущественная ответственность
8.1. В случае нарушения сроков поставки или недопоставки продукции Продавец уплачивает

Покупателю пеню в размере 0,5% стоимости неисполненной части обязательства за каждый день
просрочки, но не более 3% стоимости неисполненных обязательств.

8.2. В случае поставки продукции несоответствующей параметрам, указанным в приложении №1 и
другим обязательным условиям по качеству, некомплектной Продавец уплачивает Покупателю штраф в
размере 20% стоимости продукции. Штраф взыскивается с Продавца в без акцептном порядке не позднее
10-ти дней после составления акта о ненадлежащем качестве, некомплектности, продукции.

8.3. За несвоевременную оплату поставленной продукции Покупатель уплачивает Продавцу пеню в
размере 0,1% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 3% суммы
просроченного платежа.

2

8.4. В случае, не исполнения требований п. 2,6. в оговоренный в нем срок, Продавец обязан вернуть
Покупателю оплаченную стоимость некачественной продукции в 10 дневной срок со дня истечения срока
замены,

8.5. В случае поставки некомплектной продукции Продавец обязан доукомплектовать продукцию в
10-ти дневный срок с момента получения требования Покупателя.

8.6. До укомплектования продукции Покупатель вправе отказаться от ее оплаты, а если продукция
оплачена, Продавец обязан по письменному требованию Покупателя в 10-ти дневный срок произвести
возврат уплаченных сумм. При не укомплектовании Продавцом продукции в срок указанный в п.
8.6. настоящего договора, Покупатель вправе вернуть некомплектную продукцию с отнесением расходов
на счет Продавца.

8.7. Продавец несет ответственность за то, что продукция завезена в Республику Узбекистан
установленном законом порядке,

9. Антикоррупционная оговорка
9.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, директора,

должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица,
подконтрольные сторонам, не выплачивают, не предлагают выплатить, не содействуют и/или не
разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для
оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные
преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны,
их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители,
субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не осуществляют действия,
квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки,
коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства РУз о
противодействии легализации доходов, полученных преступным путем,

9.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение
каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона имеет право
приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не
произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 14 календарных
дней с даты направления письменного уведомления.

9.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном
разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения,
что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в
одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.
Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего
раздела Договора, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого
расторжения.

10. Форс-мажор
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений
правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

10.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно
после наступления этих обстоятельств,

10.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться
компетентной организацией Республики Узбекистан. При этом срок исполнения обязательств по
настоящему договору отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

10.4. Небрежность в извещении о форс-мажорных обстоятельствах: задержка в извещении на срок
свыше 3 (трех) суток и непредставление подтверждения компетентной организации в течение 10 (десять)
дней с момента наступления форс-мажорных исключает право Стороны ссылаться на вышеуказанные
обстоятельства как на причину неисполнения своих обязательств.

Договор № 78

11. Порядок рассмотрения споров и дополнительные условия
11.1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору третьей

стороне без согласия другой стороны по настоящему договору.
11.2. Любые изменения или дополнения могут быть внесены в настоящий договор только с

письменного согласия обеих сторон путем заключения дополнительного соглашения и являются
неотъемлемой частью настоящего договора.

11.3. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, разногласий или требований по
настоящему договору или в связи с ним, обязателен для обеих сторон. Срок рассмотрения претензий
составляет 15 дней.

11.4. В случае не достижения соглашения споры, возникающие при исполнении сторонами условий
настоящего договора, подлежат разрешению в Экономических судах по месту нахождения ответчика, в
соответствии с процедурой, установленной для этих судов.

Договор № 78

12. Срок действия договора
12.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2023г.
12.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.

12. Юридические адреса, платежные и отгрузочные реквизиты сторон:

ПРОДАВЕЦ
ООО BEST SOLUTIONS COMPANY

LTD
Республика Узбекистан

Адрес: г.Ташкент, Чиланзарский р-н, Думбирабад 36
Банковские реквизиты: Ориент Финанс банк Миробод

ф-л
Р/С: 2020 8000 9053 1496 6001
МФО: 01167, ИНН: 307972108,

ОКЭД: 33100
Per. Код НДС: 326060153846

ПОКУПАТЕЛЬ
Государственное предприятие

«Навоийуран»
Республика Узбекистан

Адрес: 210100, г. Навои, ул. Инспекторлар, 27
Банковские реквизиты:

в Навоийском отд.Нац.банка ВЭД РУз
р/с 2021 0000 9003 0562 3001
МФО 00196, ИНН 201204514,

ОКЭД -07210
Per. код НДС: 312010031235

Приложение №1

Договор № 78

№
п./п Наименование продукции Ед.

изм.
Кол
-во

Цена с учетом
НДС 15%

Сумма с учетом
НДС 15%

1 Станок шовной сварки в стык WL-YZ-1500 Компл. 1 286 272 000,00 286 272 000,00
2 Угловой робот для дуговой сварки ХС-Р6-08 Компл. 1 622 300 000,00 622 300 000,00
3 Токарно-обрабатывающий центр CK80L Компл. 1 1 172 563 200,00 1 172 563 200,00
4 Вертикально литьевая машина FT-600 Компл. 1 338 457 600,00 338 457 600,00

5 Лазерный станок для резки металла ОРТ-
W1530 Компл. 1 1 132 800 000,00 1 132 800 000,00

ИТОГО: 5 3 552 392 800.00 сум

5